
Kundecase: Lund & Staun

Byggefirma på den 
grønne gren 

Grøn værdi til kunderne
Grønt byggeri er i rivende udvikling, og det er Lund & Staun også. At de to 
ting vil hænge godt sammen i fremtiden, er der ingen tvivl om, hvis man 
spørger virksomhedens direktør Henrik Staun. 

“Hos os går vi efter at skille os ud på service, oplevelse og kvalitet. Alle kan 
slå nogle søm i og sætte et loft op. Det er det, der sker før, under og efter 
processen, der gør forskellen for kunden. Og dér er den gode historie om 
bæredygtigt træ et stærkt element”, fastslår han.

Lund & Staun er medlem af Netværk for Bæredygtigt Erhverv Norddanmark 
og styrer efter at være en bæredygtig forretning.  

Preferred by NatureTM

Lund & Staun
Lund & Staun er et nordjysk byggefirma, 
der gerne går nye veje.  Faktisk kan de ikke 
leve uden. Den indstilling har indtil videre 
indbragt virksomheden seks gazellepriser. 

Virksomheden er heller ikke bange for 
at slå et par  ekstra søm i, når det gælder  
bæredygtigt byggeri.

Derfor valgte Lund & Staun at satse på  
FSC® Chain of Custody certificering og 
kan i dag skrive “Danmarks første FSC-
certificerede entreprenør” på sit visitkort. 

Vrksomhedens kunder kan i dag vælge 
FSC-certificeret træ til en lang række større 
og mindre projekter som f.eks. terrasser, 
villaer eller tilbygninger. 

Jeg har svært ved at se 
nogen ulemper ved  
bæredygtighed 
Direktør Henrik Staun

Lund & Staun har i forvejen erfaring med DGNB-certificeret bæredygtigt 
byggeri, som bl.a. lægger  vægt på anvendelse af certificeret træ. 

Men DGNB-certificering er ikke egnet til alle byggeopgaver, og firmaet øn-
skede at kunne tilbyde ansvarligt træ også til privatkunder, der f.eks. skal 
have en ny terrasse. 

“Omtanke for miljø og mennesker fylder hos rigtig mange forbrugere i dag”, 
siger Henrik Staun. Derfor besluttede Lund & Staun at søge FSC® Chain of 
Custody  certificering som den første danske entreprenørvirksomhed.   “
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“FSC var nyt og spændende”
I første omgang fik virksomheden hjælp af FSC Danmark til at udvikle en 
sporbarhedsprocedure, og medarbejderne blev uddannet i at følge den.  
Henrik Staun tog derefter kontakt med NEPCon, som gennemførte  en FSC-
evaluering af virksomheden - med positivt resultat. 

Herefter kunne NEPCon udstede et FSC-certifikat til Lund & Staun som det 
første byggefirma i Danmark. “Det var en helt igennem positiv proces”, siger 
Henrik Staun. 

“NEPCons auditor gav os klar information om FSC’s regler, og vi følte os 
100 % trygge igennem hele forløbet. Vi  kunne tydeligt mærke NEPCons 
engagement i bæredygtighed, og deres entusiasme smittede af på 
processen. Selv om reglerne er ret tørre i sig selv, havde vi slet ikke følelsen 
af at skulle igennem en tør og træls proces. Tværtimod har vi alle sammen 
oplevet FSC-certificeringen som noget nyt og spændende”.  

Hemmelige produkter 
Lund & Staun har på flere måder mærket, at firmaet med sit FSC-certifikat er 
en ’first mover’’ i branchen.  Undervejs har de for eksempel oplevet, at nogle 
leverandører nærmest holder FSC-produkter hemmelige. 

“Vi har flere gange søgt forgæves efter specialprodukter i FSC-certificeret 
træ på markedet. Blot for at opdage, at leverandørerne faktisk havde 
produkterne på lager. De skiltede bare ikke med det, for de er ikke vant til, 
at der er efterspørgsel på dem”, fortæller Henrik Staun. 

Det er Lund & Staun i fuld gang med ændre på. “Vi har meldt ud til vores 
leverandører, at vi satser på FSC-certificeret træ - og det har de reageret 
positivt på”, smiler han.

Synlig værdi
Lund & Staun har valgt at gå den modsatte vej og fremviser stolt FSC’s 
logo på deres hjemmeside.  Virksomheden ønsker nemlig at fortælle den 
gode historie om FSC-træ - både indadtil og udadtil.  “Vi  klæder alle vores 
medarbejdere på til at forstå, at vi tænker og drømmer bæredygtighed”, 
siger Henrik Staun. “FSC’s logo og historien bag mærket giver både os og 
vores kunder en ekstra værdi”.

 

  “FSC-certificeringen var en 
helt igennem positiv proces.  

Henrik Staun

Find os på www.nepcon.net eller ring til os på tlf. 86 18 08 66, hvis du er interesseret i FSC-
certificering eller andre af vores grønne serviceydelser. 

PR med glimt i øjet
Firmaets evne til tænke nyt viser sig også 
i kreative produktnavne, hvor der leges 
med ordene. Lund & Staun har f.eks. 
genopfundet 70’ernes ‘samfundshjælper’ 
og givet den et nyt twist: En øloplukker i 
ansvarligt træ fra et kooperativ i Honduras. 

Firmaet producerer også en ‘bæredygtig 
bakke’ i fyrretræ. Bakken er dampbehandlet, 
hvilket gør den meget modstandsdygtig 
og giver den en lang levetid.

Direktør Henrik Staun med firmaets ‘Bære-
dygtige Bakke’ og ‘Samfundshjælper’.

FSC® A000535 | The mark of responsible forestry


